令和６年５月 29日

各  位

会  社  名 株式会社エスケイジャパン

                                        代 表 者 名      代 表 取 締 役 社長 八百 博徳

                                       （コード番号 7608 東証 スタンダード）

                                       問 合 せ 先      取締役 管理本部長 石井 正則

                                           （電話番号  03-6660-5005）

支配株主等（その他の関係会社）に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社ラウンドワンについて、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等
     （令和６年２月 29日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

ラウンドワン

その他の

関係会社
32.43 ― 32.43

 株式会社東京証券取引所

 プライム市場

２．その他の関係会社における上場会社の位置付けおよび関係

 株式会社ラウンドワンは当社議決権の 32.43％を所有する主要株主であり、当社は同社の持分

法適用関連会社であります。

 同社は屋内型複合レジャー施設の運営を行っており、当社は当社商品を販売するなどの営業取

引を行っておりますが、同社からの制約は無く、同社運営企画本部アミューズ企画部上席部長で

ある岡嶋孝氏を下記理由により社外取締役として選任しておりますが、事業運営上の独立性は確

保されていると認識しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

社外取締役 岡嶋 孝

株式会社ラウンドワン

運営企画本部

アミューズ企画部 上席部長

株式会社ラウンドワンにおけるアミュー

ズメント施設運営の豊富な経験を有して

おり、その知見を当社経営に反映いただく

ことにより経営戦略の質がさらに向上す

ると判断し社外取締役としました。

３．支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度（自 令和５年３月１日 至 令和６年２月29日）

種類
会社等の名
称又は氏名

所在地
資本金又は
出資金
（百万円）

事業の内容
又は職業

議決権等の所
有（被所有）
割合（％）

関連当事者と
の関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

その他の
関係会社

株式会社ラ
ウンドワン

大阪市中央
区

25,326
屋内型複合
レジャー施
設の運営

（被所有）
  直接  32.43

営業上の取引 商品の販売 1,836,594 売掛金 105,021

以  上